
DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 13-01-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO

COPIA

Deliberazione N. 5
in data 13-01-2022

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

SERVIZI SOCIALI: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DISPOSTE
DALL'ART. 53 DEL D.L. N.73 DEL 25/05/2021. RITORNO DELIBERATIVO IN MERITO
ALLA LINEA DI INTERVENTO N.1 - CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DEI
CANONI DI LOCAZIONE ANNO 2021

L'anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 15:36, in modalità

parzialmente virtuale, nella Residenza Municipale ed in videoconferenza, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

Castiglion Roberto Sindaco Presente

Dalla Pria Veronica Vice-Sindaco Presente in
videoconferenza

Zambon Flavio Assessore Presente in
videoconferenza

Luzi Manuela Assessore Assente

Scatton Naike Assessore esterno Presente in
videoconferenza

  Presenti n.    4 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Dott. Finelli Pasquale Segretario del Comune.

Il Sig Castiglion Roberto nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale



l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 13-01-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

SERVIZI SOCIALI: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DISPOSTE
DALL'ART. 53 DEL D.L. N.73 DEL 25/05/2021. RITORNO DELIBERATIVO IN MERITO
ALLA LINEA DI INTERVENTO N.1 - CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DEI
CANONI DI LOCAZIONE ANNO 2021

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 12-01-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Stellin Michela

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 12-01-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 13-01-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 14/12/2021, con la quale si stabiliva che le
risorse pari ad Euro 27.941,96=, trasferite dallo Stato ai sensi dell’art. 53 del D.L. 25/05/2021, n.73,
convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse
all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”,
vengano distribuite secondo le modalità specificate nel provvedimento per le seguenti linee di
intervento:

Euro 10.000,00 per la Linea di intervento 1 - Contributi per il pagamento dei canoni dia)
locazione,

Euro 10.000,00 per la Linea di intervento 2 - Contributi per il pagamento di utenzeb)
domestiche (elettricità e riscaldamento),

Euro 7.941,96 per la Linea di intervento 3 - Contributi per il rimborso TARI anno 2021;c)

RICHIAMATO il quadro normativo citato nella delibera sopra riportata;

PRESO ATTO che, relativamente alla Linea di intervento 1- Contributi per il pagamento dei
canoni di locazione anno 2021, era stato previsto che per ogni richiedente ammesso al beneficio una
tantum di € 500,00, tale contributo venisse erogato direttamente al proprietario dell’alloggio e che
dovesse coprire il solo costo del canone di locazione non versato o da versare dal richiedente il
contributo;

CONSIDERATO che il beneficio in oggetto riguarda le spese dell’affitto sostenute nel periodo
01/01/2021 – 31/12/2021 e che si presume che le stesse possano anche essere state interamente
coperte dal richiedente ovvero possa tuttora persistere una condizione di morosità;

RITENUTO che per motivi gestionali ovvero contabili si intende semplificare il procedimento di
erogazione del contributo, erogando lo stesso al richiedente, anziché al proprietario dell’alloggio;

VALUTATO che il contributo di cui alla Linea di intervento 1, si conferma quale intervento di
sostegno all’abitare rivolto alle famiglie che versano in stato di bisogno relativamente al pagamento
dell’affitto;

CONSIDERATO che la scelta di liquidare il contributo ai beneficiari che saranno individuati a
seguito di indizione del bando, di prossima pubblicazione, non genera variazioni finanziarie rispetto
a quanto stabilito con la delibera n. 126 del 14/12/2021;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 20/12/2021 che ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024,
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2021 che ha approvato il bilancio di
previsione 2022/2024;

VISTA la propria competenza a deliberare ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 e 48
del D.lgs. n. 267/2000;

VISTI in allegato alla presente i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1,
del D.lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 13-01-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA

di stabilire che per ogni richiedente ammesso al beneficio quantificato in € 500,00 una tantum, lo1.
stesso contributo venga erogato direttamente al richiedente, anziché al proprietario dell’alloggio;

di specificare che il contributo è finalizzato a coprire le spese relative al canone di locazione2.
sostenute o da sostenere relativamente al periodo 01/01/2021 – 31/12/2021 e che tale intervento
si configura come intervento di sostegno all’abitare rivolto alle famiglie che versano in stato di
bisogno;

di dare atto che la scelta di liquidare il contributo ai beneficiari che saranno individuati a seguito3.
di indizione del bando, di prossima pubblicazione, non genera variazioni finanziarie rispetto a
quanto stabilito con la delibera n. 16 del 14/12/2021;

di dare atto inoltre che tutti gli altri criteri per l’accesso al fondo stabiliti con la sopra citata4.
delibera rimangono invariati;

di demandare al Responsabile dell’Area Servizi Generali l’attuazione di tutti gli adempimenti5.
derivanti dall’approvazione del presente provvedimento;

di pubblicare, ai sensi dell’art. 26, del D.lgs. n. 33 del 14.3.2013, il presente provvedimento6.
all’albo on line del Comune.

La presente delibera viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 ai fini di consentire all’ufficio
preposto l’espletamento dell’iter amministrativo per l’individuazione della platea dei beneficiari.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 13-01-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to Castiglion Roberto F.to Finelli Pasquale

N. 33 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 17-01-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 13-01-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAREGO


